MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADEFEDERALDOPIAUÍ
CENTRODECIENCIASHUMANAS E
LETRAS DEPARTAMENTODE

CIÊNCIAS SOCIAIS
CampusUniversitário Petrônio Portela,Bairro Ininga

EDITAL Nº01, DE 06 DE MARÇO DE 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE CHEFE E
SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS- BIÊNIO

2025/2027

HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS INSCRITAS

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 01/2025, de 27 de janeiro de 2025,

do Chefe do Departamento de Ciências Sociais do Centro de Ciências Humanas

e Letras da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado da homologação das candidaturas para escolha de

Chefe e Subchefe do Departamento de Ciências Sociais-DCIES,Campus Ministro

Petrônio Portella, da Universidade Federal do Piauí, para o biênio 2025/2027, por

meio de votação eletrônica, on-line, utilizando o Sistema Integrado de Gestão de

Eleições - SIGEleição nos termos da Resolução nº 022/1993 (CONSUN) ):

,

Chapa 01- “DCIES + - 01”

- Chefe do Departamento: Francisco Mesquita de Oliveira

- Subchefe do Departamento: Maria Rosângela de Souza

Teresina (PI), 14 de março de 2025.

Profa. Dra. Maria Dione Carvalho de Morais

Presidente da Comissão Eleitoral